宮病薬 第 1-43号

令和元年 10月 8日

宮崎県病院薬剤師会

各会員   殿

宮崎県病院薬剤師会

会長  池田 龍二

学術委員会

委員長 本田 憲一

宮崎県病院薬剤師会 卒後研修会開催のお知らせ

謹啓

 秋晴の候、会員の皆様にはますますご清栄のことお慶び申し上げます。

さて、この度、宮崎県病院薬剤師会では標記研修会を企画いたしました。この研修会は、

薬剤師職能の拡大が求められる中、若い先生方に高い志を持って日々の業務に取り組んで

いただく援助となることを趣旨としております。対象となる先生方はご参加ください。

なお、各施設に於かれましては対象となる会員が参加できる環境を整えていただき、一人

でも多くの先生方が参加できますようご配慮の程、よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

1． 日時 ：令和元年 11月 17日(日曜日)  10：00～14：30

(15時より全会員対象の研修会を行います。)

2． 場所 ：宮崎観光ホテル 西館 9階 グレイスホール

〒880-8512 宮崎市松山 1-1-1  TEL 0985-27-1212

3． 日程 ：別紙 1のとおり

4． 対象 ：平成 30年度に卒業・就職された会員を主に対象とします。

（昨年度の卒後研修会に参加されていない平成 28年度以降に卒業・就職された

会員も参加可能です。）

会場の都合上、定数に達した時点で締め切りとします。

5． 参加費：1000円(15時以降の研修会参加費は除く)

以上

参加を希望される先生は、10月 31日までに別紙 2の申込用紙にご記入の上、次の連絡先ま

で、FAXにてお申し込みください。

申し込み先：宮崎県病院薬剤師会 事務局

FAX：0985-84-3361   TEL：0985-85-1510

別紙 1

宮崎県病院薬剤師会 卒後研修会日程

日時：令和元年 11月 17日(日曜日) 10：00～14：30 (受付開始 9：30)

場所：宮崎観光ホテル 西館 9階 グレイスホール

〒880-8512 宮崎市松山 1-1-1       TEL 0985-27-1212

9：30～ 受付開始

10：00～ 開会の辞

宮崎県病院薬剤師会 会長  池田 龍二  先生

午前の部

10：10～ 薬薬連携：在宅医療について

宮崎県病院薬剤師会 副会長 佐藤 智加子 先生

10：30～ 医療安全管理について

宮崎県病院薬剤師会 副会長 奥村 学   先生

10：50～ 認定制度について

宮崎県病院薬剤師会 理事  伊東 健一  先生

11：10～ 病薬の必要性について

宮崎県病院薬剤師会 副会長 本田 憲一  先生

11：30～ 昼食

午後の部

12：30～ これからの薬剤師について

宮崎大学医学部附属病院 副薬剤部長 関屋 裕史  先生

14：30～ 総括及び閉会の辞

 宮崎県病院薬剤師会 会長  池田 龍二  先生

連絡先：宮崎県宮崎市清武町木原 5200

宮崎県病院薬剤師会

学術委員長 本田 憲一

TEL：0985-85-1510

FAX：0985-84-3361

別紙 2

宮崎県病院薬剤師会 卒後研修会 参加申し込み 用紙

氏 名

所 属

( 勤 務 先 )

連 絡 先

( 住 所 )

〒

T E L

F A X

E - m a i l

入 会 年 度

枠内はすべてご記入ください。

申込者の参加における連絡事項等は、ご記入いただきましたメールアドレスに直接連絡

させていただきます。記入漏れの無いようご注意ください。

複数の参加者がいる場合には、必ず人数分の申し込みを行ってください。

当日受付は出来ません。参加証を後日メールにて送付しますので、印刷して当日ご持参く

ださい。

昼食とお茶を用意しています。

 送付先：宮崎県病院薬剤師会事務局 FAX：0985-84-3361